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Barnet

Jeg vandret på villstrå i verden,
mitt følge var smerte og tvil,
men du er den røst som skal rope
meg heim fra vegløse mil.

Fra mørket i morslivet kom du:
et selsomt, forklaret bud
fra verdener bakenfor denne,
fra livet og håpet og Gud.

Du ser på meg, blidt og stille -
da undres jeg over at ord
som Angsten og Hatet og Hevnen
er kjent av noen på jord.

Så lenge et hjerte skapes
hellig og reint som ditt,
skal mennesket tro og håpe
trass alle tap det har lidt.

Jeg løfter, deg, barn, som en visshet
mot skjæret av Ragnarok-rødt:
I lyset av regnbuens løfte
blir barnet – vår frelser – født.

	 Hans Børli
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DEN NORSKE KIRKE
Hof, Eidsfoss og Vassås sokn

Kontaktinformasjon
Kontor for Holmestrand kirkelige fellesråd er nå på Herredshuset i Hof. 
Kontaktopplysninger finnes nedenfor. Alle henvendelser om gudstjenester, 
kirkelige handlinger og øvrig drift rettes hit. Det samme gjelder forespørsel 
om bruk av kirkene til f. eks konserter.
Det kan også tas direkte kontakt med rådsledere og ansatte i Hof, Eidsfoss 
og Vassås sokn; for gjensidig informasjon, avtale samtaler eller møter e.l. 
Nærmere opplysninger står i oversikten under.

Dåp meldes kirkekontoret 
senest 2 uker i forveien, slik at tid 

for dåpssamtale kan avtales.
Vigsel meldes i god tid.

HOLMESTRAND KIRKEKONTOR
Adr: Hofslundveien 5, 3090 Hof
Tlf: 33 06 40 50
E-post: post.holmestrand@kirken.no
Sekretær: Hilde Beate Backe
Kontorets åpningstider: Tirsdag 12:00-15:00; 
onsdag-fredag 09:00-13:00
Bankkonto: 1638.17.70706
Organisasjonsnr.: 976 990 552

Hjemmeside: www.holmestrand.kirken.no
Facebook: Kirkene i Hof

HOF, EIDSFOSS OG VASSÅS SOKN
Kontaktopplysninger: Se Kirkekontoret.
Facebook: «kirkene i Hof»
Bankkontonr 1506.05.12490
Organisasjonsnr.: 920 171 265

Holmestrand kirkelige fellesråd
Leder: Lars Olav Bøe
Mobil: 992 94 212
Epost: lb655@kirken.no

Hof, Eidsfoss og Vassås menighetsråd
Leder: Randi Haavik
Mobil: 481 50 208
Epost: randi.haavik@online.no 

Ta direkte kontakt med den enkelte 
ansatte etter behov

Ansatte:
Kirkeverge: Øivind Eismann
Mobil: 900 84 922
Epost: oe273@kirken.no

Økonomiansvarlig: Marianne Aass Bekke
Mobil: 957 23 213
Epost: mb899@kirken.no

Sokneprest: Knut Skjeldal
Mobil: 959 43 200
Epost: ks685@kirken.no  

Organist: Aare-Paul Lattik                                                                                                                             
Mobil: 986 72 812
Epost: aarepaul@yahoo.fr

Kirketjener: Anne Lene Gravdal
Mobil: 952 89 003
Epost: ag365@kirken.no

Diakon: Andreas Herwig Buer
Mobil: 938 65 458
Epost: ab565@kirken.no

Undervisningsleder og trosopplærer for Hof: 
Ingvild G. Heier
Mobil: 957 30 316
E-post: ih228@kirken.no

Driftsleder i Hof/økonomi-medarbeider: 
Isabella Hesby Johnsen
mobil: 472 57 438
E-post: ij328@kirken.no
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å Legge noe ned
Det å legge noe ned sitter ofte 
langt inne for de fleste av oss. 
Da må vi innrømme at noe ikke 
fungerer som det skal, og godta at 
det kanskje ikke har livets rett. 

Det er jo slett ikke lett å vite når 
dette er tilfelle, og om vi har prøvd hardt og 
lenge nok. Samtidig må ikke frykten for å 
feile eller bomme ta fra oss frimodigheten 
til å satse og prøve ut nye ideer!  

Høsten 2021 starta Diakoniutvalget 
opp med tilbud om Åpen kirke en gang 
i måneden. Først var det i Hof kirke på 
mandager. Men da denne ble stengt 
høsten 2022 flytta vi tilbudet til Vassås 
kirke et års tid; nå på torsdagskvelder. 
Fra i fjor høst har det igjen vært i Hof 
kirke. Dermed fikk vi også gangavstand 
for dem som bor på mottaket i Hof.

Medlemmene i Diakoniutvalget har delt 
på ansvaret for de ulike kveldene, og lagt 
til rette for lystenning og stille ettertanke 
i kirkerommet. I tillegg har det alltid vært 
musiker til stede; som oftest Jan-Fredrik 
Heier eller Nora Frogner Haugen. 
Dermed har dette vært et flott tilbud til 
menigheten, som vi håpte ville fylle et 
behov.

Frammøtet har svinga veldig mye 
disse kveldene, og dessverre har det 
for ofte vært få til stede. Derfor har 
Diakoniutvalget beslutta å legge tilbudet 
ned med tanke på neste år. Dette er 
veldig leit å melde, men samtidig en ærlig 
og tydelig erkjennelse av at dette ikke 
gikk som vi ønska. Takk til medlemmene 
i Diakoniutvalget for trofast tjeneste!

Et annet tilbud som nå er borte, er Lys 

våken – altså overnatting i kirka 
for 11-åringer.

Dette fikk en strålende start i 
2011, med 11 ivrige deltagere på 
plass i Eidsfoss kirke. Året etter 
var vi helt oppe i 15! Stemningen 

var fantastisk, med mye artig på 
programmet; blant annet svenske-
gjemsel. Trosopplærer Jan Baroi la gode 
planer, og sørga for trygg gjennomføring 
av arrangementene. 

Men etter noen år begynte interessen å 
dabbe av, og vi fikk ikke nok påmeldinger 
til å kunne gjennomføre. Så kom 
pandemien over oss i 2020, og gav to år 
med tvungne avlysninger. I fjor prøvde vi 
på nytt, da også med å flytte det hele til 
første søndag i advent. Dessverre hjalp 
ikke dette, og derfor har vi nå bestemt å 
legge ned tiltaket.

Dermed har undervisningsleder Ingvild 
Guttormsen Heier mulighet til å bruke 
kreftene på blant annet Babysang, som 
er blitt veldig populært i høst. Derfor 
fortsetter det også til våren. Det gjør 
også Middag for alle, som også vokser 
fra gang til gang.

Til slutt noen ord om redaksjonen for 
menighetsbladet vårt. Randi Lindseth 
har nå gitt seg som redaktør, og vi andre 
har fordelt på oppgavene hennes. Jeg 
overtar som kontaktperson i forhold 
til stoff som skal på trykk, og andre 
henvendelser. Dessverre har det ikke 
lykkes å få tak i nye medlemmer til 
redaksjonen vår. Men vi som er her, er 
helt klare på at vi vil fortsette å lage blad! 

Av sokneprest Knut Skjeldal
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Ei bok som gjorde et sterkt inntrykk 
på meg i yngre år hadde tittelen 
«Fredsbarnet». I denne boka forteller 
et misjonærektepar om sitt liv blant 
stammefolk i Ny Guinea. 

De første årene var tunge og vanskelige, 
og oppgaven med å nå inn med evangeliet 
virket håpløs. Det hersket gammelt 
fiendskap mellom stammegruppene, og 
liv gikk tapt når det spisset seg til. 

Men så oppdaget misjonærene noe 
spesielt. Enkelte ganger inngikk nemlig 
stammene en slags våpenhvile – på 
helt spesielle betingelser. De ble enige 
om å overlate ett av sine egne barn i de 
andres varetekt. 

Så lenge barnet var friskt og hadde det 
bra, holdt de fred med hverandre. 

Barnet var en garanti for freden. Men hvis 
barnet ble sykt og døde, kunne feiden 
blomstre opp igjen. Dette barnet gikk 
under det talende navnet Fredsbarnet. 

I denne stammeskikken fant 
misjonærene et tilknytningspunkt for 
evangeliet. Gud sendte sin sønn til jorden 
som det virkelige fredsbarn. Stammenes 
fredsbarn kunne naturligvis bli syk og dø, 
og freden var derfor ganske skjør. Guds 
egen sønn, derimot, har overvunnet 
døden, og hans død og oppstandelse gir 
vår fred med Gud og vår neste et sikkert 
fundament. 

Budskapet om dette virkelige fredsbarnet 
åpnet veien til stammefolkets hjerter. De 
tok imot Guds gave i Jesus og lot seg 
døpe. 

Fredsbarnet

Så ble de svært opptatt av hvordan de 
kunne bygge bro til sine tidligere fiender. 
Ved juletider innbød de nabostammen 
til en stor fest. Disse var usikre på om 
det var en felle, men valgte å ta imot 
innbydelsen. Overraskelsen var stor da 
de ble møtt med sang og gaver. Etter 
måltidet stod en av vertsstammens menn 
fram og leste ordene fra profeten Jesaja: 

«For et barn er oss født, en sønn er 
oss gitt. Han har fått navnet: Underfull 
rådgiver, Veldig Gud, Evig Far, 
Fredsfyrste. Så skal herreveldet være 
stort og freden uten ende.»
I en verden full av krig og hat og uro 
og fiendskap lyder på nytt denne julen 
budskapet om fredsfyrsten som vi 
knytter vår lengsel og vårt håp til. Dette 
budskapet mister aldri sin aktualitet. La 
oss be om fred og framtid for alle som 
lider og lengter og kjemper for en slutt på 
krigens herjinger.

Biskop Jan Otto Myrseth
 



5

Utdeling av 4-årsbok 
og takk til Jan-Fredrik Heier

Søndag 20. oktober var det familie-
gudstjeneste på Menighetshuset. Her 
fikk fire 4-åringer utdelt Min Kirkebok.

Etter gudstjenesten ble Jan-Fredrik 
Heier takket av som fast organist i Hof, 
Eidsfoss og Vassås. Vi ønsker lykke 
til som organist i Botne sokn, og håper 
samtidig å høre ham hos oss innimellom!

KS

Anne Lene Gravdal, 
Jan-Fredrik Heier og Knut Skjeldal
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For første gang har vi arrangert Korfest 
Holmestrand! Dette ble en helg med lek, 
konkurranser, sang, dans og musikk for 
50 entusiastiske barn. 

Helgen ble avsluttet med spenning og 
magi da Ruben Gazki viste oss sine 
utrolige kunster.

Korfest er et arrangement hvor sangerne 
i Botne barnegospel, Hof barnegospel og 
Sande barnekor møtes. Arrangementet 
er også åpent for andre barn som er 
nysgjerrige på hvordan det er å synge i 
kor. 

På Korfest sparker vi i gang det som for 
mange korsangere er årets høydepunkt: 
julesangene! Sangerne får sitt første 
møte med sangene til julekonserten i 
Korfest-helga. Deretter øver hvert kor for 
seg selv, før vi møtes igjen til julekonsert. 

Årets julekonsert holdes 1/12 kl. 18 i 
Holmestrand kirke, og vi har med oss 
Ane Norum Kvistad som blant annet er 
kjent fra NRK Super og BlimE-sangen 
«Ferdig snakka».

Korfest var så gøy at vi allerede gleder 
oss til gjentakelse neste år!

Vil du bli med å synge i kor? Ta kontakt 
med Ingvild Guttormsen Heier (ih228@
kirken.no), eller møt opp på øvelsen.

Ingvild G. Heier

Barnekorhelg

Barna deltok med sang under 
gudstjenesten i Sande kirke.
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ÅPEN KIRKE 
Diakoniutvalget for Hof, Eidsfoss og 
Vassås sogn har siden september 2021 
invitert til «Åpen Kirke» i Hof/Vassås kirke 
1. torsdag i måneden. 

Muligheten til en stille stund til refleksjon 
og bønn, har for mange vært en 
kjærkommen mulighet i en ellers travel 
hverdag. Som oftest har den stille timen 
vært akkompagnert ved kantor, eller 
andre som har deltatt med stemningsfull 
musikk fra orgel eller piano.  

Tidvis har tilbudet vært godt besøkt. 
Men i det siste har antall besøkende 
avtatt. Diakoniutvalget har derfor tatt 
avgjørelsen om å avvikle Åpen Kirke 
ved utgangen av 2024. Kanskje er det 
andre tilbud innbyggerne våre ønsker fra 
Diakoniutvalget?

Diakoniutvalget vil gi en stor takk til alle 
musikerne som har gitt oss så mye flott 
musikk igjennom disse årene!

INTERNASJONAL KVELD PÅ 
HOF MENIGHETSHUS
TIRSDAG 28. JANUAR 
18:00-20:00

Vi får ferske rapporter fra Zambia og 
Thailand, ved Line Vettestad fra Kirkens 
Nødhjelp og Margrete Reve Brandsæter 
fra Den norske Misjonsselskap.

Det blir også andakt og allsang, og 
servering.

Arr: Misjonsutvalget i Hof, Eidsfoss og 
Vassås

JULEGUDSTJENESTER FOR 
HOF SKOLE I 2024:
Tirsdag 17. desember har Hof skole 
gudstjenester i Hof kirke – kl. 09:00 for 
A-klassene og 10:15 for B-klassene. 

Nytt fra Hof menighet.

Misjonsavtalen
Hof, Eidsfoss og Vassåsmenighetsråd 
har vedtatt å forlenge misjonsavtalen 
med Det Norske Misjonsselskap og Den 
evangelisk-lutherske kirken i Thailand 
med 4 år, f.o.m. 01.01.25 t.o.m. 31.12.28.  

Avtalen undertegnes på Internasjonal 
aften 28.01.25.

Vipps ditt bidrag til misjonsavtalen.
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Min salme

«Å eg veit meg et land»

1. Å eg veit meg eit land
langt der uppe mot nord,
med ei lysande strand
mellom høgfjell og fjord.
Der eg gjerne er gjest,
der mitt hjarta er fest
med dei finaste, finaste band.
Å eg minnest, eg minnest
so vel dette land!

2. Der eit fjell stig mot sky
med si kruna av snø,
og i lauvklædnad ny
det seg speglar i sjø,
og det smiler mot strand
med si bringa i brand
i den solklåre kveld.
Å eg minnest, eg minnest
so vel dette fjell!

Da jeg sa ja til denne utfordringen, kom minnene fra barndommen frem. Det å 
sitte på fanget til far (Odd Akerholt) å bli sunget for, er gode barndomsminner. 
Bestemor, Jenny Lian, introduserte meg for salmesang. Hun gikk på 
misjonsmøter, og jeg var heldig og fikk være med. Vi øvde inn to salmer til 
hvert møte, jeg syntes dette var kjempeartig. 
	 Søndagsskolen hos Elsa Kolstad gikk jeg på, der var det også mye fin 
sang. 
	 Salmen jeg har valgt ut som «min salme», har jeg likevel valgt ut av en helt 
annen sammenheng enn hva jeg har nevnt over. Salmen heter «Å eg veit meg 
et land» av Elias Blix. Denne salmen har jeg et helt spesielt forhold til, og det 
er knyttet til min lidenskap fotball, og favorittlaget Bodø Glimt. Når Bodø Glimt 
kommer ut på Aspmyra stadion, reiser hele stadion seg for å synge denne 
spesielle salmen. Det er en opplevelse som må kjennes på kroppen, så utrolig 
flott og stemningsfull. En nydelig salme, sunget av et fellesskap bestående av 
forskjellige mennesker i alle aldre. 

Jeg ønsker å sende stafettpinnen videre til Mona Thrane Akerholt. 

6. I min heim var eg sæl,
av di Gud var attved,
og eg kjende so vel
kor det anda Guds fred,
når til kyrkja me fór,
når me heime heldt kor,
og med moder eg bad.
Å eg minnest, eg minnest
so vel denne stad!

3. Ja, eg kjenner den stad
der eg stima som gut, 
der eg kaua og kvad,
så det svara frå nut,
der eg leika og log
i den lauvkledde skog 
mellom blomar og blad:
Å eg minnest, eg minnest 
så vel denne fjord!
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7. Denne heim er meg kjær
som den beste på jord.
Han mitt hjarta er nær,
denne fjetrande fjord,
og det målande fjell
og den strålande kveld,
hugen leikar på deim.
Å eg minnest, eg minnest
so vel denne heim!

8. Og eg lengtar so tidt
dette landet å sjå,
og det dreg meg so blidt,
når eg langt er ifrå.
Med den vaknande vår
vert min saknad so sår,
so mest gråta, mest gråta eg kan.
Å eg minnest, eg minnest
so vel dette land!

I sommer var jeg i Bodø og besøkte 
barndomshjemmet til Elias Blix. I dag 
er dette et koselig spisested med 
minnestein av Elias Blix. 

Mvh Tone Akerholt Eid

Felles juletrefest i Hof
Søndag 5. januar kl.11:00 blir det felles juletrefest på Menighetshuset.

Som tidligere år innbyr vi alle til fest på formiddagen, første søndag i det nye året. Først 
blir det familiegudstjeneste. Deretter koser vi oss med julekaker (gjerne medbrakt!) 
og kaffe/te/saft, før det blir juletregang med fellessang – og noe godt å bite i til slutt.

Vel møtt – både små og store!
Hilsen menighetsrådet, 

diakoniutvalget og trosopplæringsutvalget i Hof

9
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Gudrun vokste opp på et 
småbruk i Hvittingfoss. «Mor 
var glad i å synge, hun 
lærte meg sanger fra jeg 
var liten. På sengekanten 
leste hun fra Mia Hallesbys 
«Barneandaktsbok» og sang 
«Kjære Gud, jeg har det 
godt.» Det var en trygg og 
god oppvekst.»

«Far tok meg med på søndagsskolen til 
Metodistkirken hvor over 100 barn var 
innskrevet. Der lærte vi Jesusfortellinger 
ved hjelp av flanellograf.» Gudrun ble 
fascinert av Jesus, syntes han var 
fantastisk, og hun kunne ikke skjønne at 
det gikk an å ikke tro på ham.

Da hun var 15 år, begynte hun på 4-årig 
landsgymnas i Bø. Der ble hun med i 
Skolelaget. «Det betydde mye for meg. 
Vi hadde et fint fellesskap, samlinger 
og turer, med mye glede, moro og alvor, 
og fikk vokse i troen.»

Etter gymnaset var hun «studentlærer» 
et år i Kalvåg i Bremanger. En helt ny
verden, på ei øy med storhavet rett 
utafor. «Der fikk jeg venner for livet.»
Deretter ble det Oslo offentlige lærer-
skole. Også der var det et aktivt skolelag. 

Omsider kom hun til Hof. «Her stor-
trivdes jeg. Skolen var en god arbeids-
plass. God ledelse og flotte kolleger. 
Fine elever som det var så lett å bli glad 
i, og positive foreldre.» 

Etter et par år ble hun spurt om å starte 

søndagsskole i Komnes. Det 
gjorde hun og hadde noen 
fine år der, før hun fortsatte 
i søndagsskolen her i Hof 
(seinere «Tirsdagsklubben»). 

Gudrun kaller det en 
velsignelse at hun kom med 
i søndagsskolen. Det kunne 
være tungt å sette seg ned 

og forberede seg. «Da ble jeg «liten» og 
måtte be om visdom og hjelp. Men det 
å formidle Bibelhistoriene og ikke minst 
Jesus-fortellingene for barn var en så 
takknemlig oppgave. Jeg fikk mye mer 
enn jeg gav! Og det styrket troen.»

Gudrun understreker viktigheten av å 
gi kunnskap om kristen tro. «Kristen 
tro handler ikke om krav og en hevet 
pekefinger. Gud er full av kjærlighet til oss 
alle! Hvis man lurer på hvordan Gud er, 
kan man lese om Jesus i evangeliene.» 
«Den som har sett meg, har sett Far», 
sa Jesus.

For Gudrun er troen et ankerfeste i livet. 
«Den gir meg trygghet. Jeg har alltid en 
jeg kan komme til, i alle situasjoner og 
med alt jeg er opptatt av, sorger, gleder, 
bekymringer og takk.» Særlig 
understreker hun hvordan takknem-
ligheten har blitt større med årene. «Mye 
som før var en selvfølge, er det ikke 
lenger. Troen gir styrke og håp. Jeg er 
en tilgitt synder, et Guds barn, av nåde, 
takket være Jesus. Et mysterium det er 
vanskelig å fatte storheten i.» 

Spor av tro
Glad i mennesker og glad i Jesus.

En samtale med Gudrun Sofie Næss.
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Hun synes fortellingen om den bortkomne 
sønn er så flott. Faren, et bilde på Gud, 
som hver dag speider etter sønnen, 
løper ham i møte, omfavner ham, uten 
bebreidelser, lager fest og er så glad for 
at sønnen er kommet hjem.

Ole Paus sier det så fint: «Hvem orker se 
meg som den jeg er og elske meg som 
en sønn? Hvem venter på meg og viser 
vei, hvem skal gjøre meg hel?» 

Gudrun er glad i mennesker. Med årene 
har hun fått større overbærenhet og 

raushet overfor andre. «Det henger nok 
sammen med at jeg tydeligere ser mine 
egne feil og mangler og sjøl trenger 
overbærenhet fra mine medmennesker.»

«Jeg er glad i og stolt av bygda vår. 
Her er det mange flotte folk, og det er 
godt å bo på en liten plass og kjenne så 
mange.» Gudrun er en av de frivillige på 
Språkkafeen. «Det er veldig givende. 
Dit kommer flere av beboerne på Hof 
flyktningmottak. De er så takknemlige, 
det er umulig å ikke bli glad i dem.»

Asle Zimmermann

Salmer på pøbb samlet nær 200 
mennesker i Kultursalen 8. november.  
Etter konserten var det én respons 
som gikk igjen: Dette var en mektig 
opplevelse.

Bandet, med Lewi Bergrud og Thor-Erik 
Fjellvang i spissen, ga alt fra scenen. 
Salmene ble formidlet i en ny drakt, men 
med stor inderlighet. 

En mektig opplevelse

v Anne Nordby Skarstad

Bandet formidlet de kjente og kjære 
salmene på en slik måte at de kjennes 
veldig relevante for livet i dag. De fikk 
med seg salen i allsang, og da «O store 
Gud ble sunget», var det som om taket 
løftet seg. 
Vi i Torsdagskonsertene takker alle 
fremmøtte som var med å skape denne 
minneverdige opplevelsen.
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«Jeg ønsker meg ikke noe materielt til jul, bare dette at døtrene mine skal ha det 
godt,» sier Olena fra Ukraina. Hun sier det med ettertrykk. Også We`am fra Syria 
kjenner en glede over at dattera hennes på 6 uker nå er trygg. 

Trygghet for barna er det viktigste
Et møte med to kvinner fra Hof flyktningmottak

Vi har snakket med Olena Pidhirna 
fra Ukraina og We`am fra Syria om 
julefeiring i deres hjemland før og nå. 
Begge bor de nå på Hof mottak, Olena 
sammen med mann og tre mindreårige 
barn, We`am sammen med sin lille baby 
Maria. Mannen hennes er fortsatt i Syria. 

Begge kommer de fra ortodokse 
kirkesamfunn. We`am og hennes familie 
er vokst opp i Homs i Syria, en by med 
opprinnelig mange kristne fra ulike 
kirkesamfunn. «Men Jesus er den samme 
for oss alle,» sier hun. Julefeiringen var 
tidligere «full av kjærlighet og glede. Vi 
elsker å feire.» Men nå er det annerledes.

Før julehøytiden er det 40 dagers 
faste. De avholder seg fra kjøtt, egg og 
melkemat. I denne perioden feirer de 
gudstjeneste både på mandag og onsdag 
kveld foruten søndag. Men fastetiden er 
egentlig en gledens tid. «Vi gleder oss til 
å møte Jesus.»  

Selve julehøytiden feires både i kirken 
og i hjemmet på de samme dagene som 
hos oss. Det er gudstjenester både den 
24. og den 25. desember. Før krigen 
samlet de seg til en stor fest den 26. Folk 
gav penger og ris – laget av hvete. Det 
ble kjøpt inn biffkjøtt og en sau som ble 
slaktet utenfor kirken – og så holdt de en 
stor fest hvor alle i landsbyen var invitert, 
både muslimer og kristne.

Hele tiden mens vi snakker med We`am, 

er det et lys i øynene hennes, en 
innvendig glede. Jeg kan ikke annet enn 
å spørre henne hvorfor hun er så glad. 
Mye i situasjonen hennes skulle tilsi noe 
helt annet. Da lar hun oss forstå at nå 
er hun trygg. Hun flyktet som en gravid 
kvinne, men nå er hun og dattera hennes 
trygge, og det betyr alt. Hun er full av 
lovord for hvordan hun har blitt møtt på 
flyktningmottaket her i Hof. Og likeledes 
på sykehuset, av leger og helsepersonell 
og i kirken. De har tatt så godt imot dem. 
De er i gode hender. 

Hennes juleønske for egen del er å leve et 
stabilt liv og kunne starte fra begynnelsen 
av her i Norge. 

Olena og familien kommer fra Kyiv. 
Allerede på krigens første dag bestemte 
de seg for å flykte. De var en tid i Romania 
før de kom til Norge for kort tid siden. 
«Norge har åpnet nye muligheter for 
barna mine.» Både på mottaket, på 
skolen og av helsepersonell, i kirken og 
på språkkafeen har de blitt tatt imot med 
åpne armer. 

Også i Ukraina er det 40 dagers faste 
før julehøytiden. «I fasten renser vi vår 
sjel, vi forbereder oss på å møte Jesus.» 
Fasten overholdes strengere der enn i 
Syria. Olena kommer fra en familie hvor 
religionen betyr svært mye. 

Selve hovedgudstjenesten i jula er 
midnattsmessen natt til 1.juledag som 
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nå feires 25. desember. Den kan vare 
i 3 - 4 timer. Det er vanskelig for gamle 
mennesker å stå oppreist så lenge. For, 
sier hun, i den ortodokse kirke står de 
under gudstjenesten. Men de som ikke 
orker å stå så lenge midt på natta, kan 
komme til kirken på juledags morgen. 
Alle kvinnene, også små jenter, må bære 
sjal i kirken. 

Det er viktig for Olena at presten gjør sin 
tjeneste av et oppriktig hjerte, ikke bare 
som en profesjon. «Han står mellom Gud 
og meg. Å komme til Gud gir meg styrke 
til å ta vare på familien min.» 

På juledagen går barna fra hus til 
hus og synger julesanger. Da får de 
søtsaker i belønning. Denne dagen har 
de også et stort måltid hvor hele familien 
samles. Presanger gir de hverandre på 
nyttårsdagen. Både i Syria og Ukraina 
har de også skikken med juletrær. 

Det gjør inntrykk å snakke med We`am 
og Olena. De er begge preget av et dypt 
livsalvor, en glede og en takknemlighet 
som gjør inntrykk. For dem er Guds 
nærvær, som julen handler om, helt 
avgjørende for å stå trygt i livet. 

Asle Zimmermann

Utgiver:	 Menighetsrådet
Redaksjon:  	 Anne Mathilde Viljugrein
	 Knut Skjeldal
	 Asle Zimmermann	
Kontaktperson	 Knut Skjeldal 95943200  	
	 ks685@kirken.no	
Kasserer: 	 Håkon Green Leikaas
Bankgiro:	 2515.20.25729
Trykk:	  G Design, Andebu/Notodden

Stoff til Menighetsbladet kan sendes 
på epost eller sendes til/leveres på 
kirkekontoret.

Menighetsbladet for 
Hof, Eidsfoss og Vassås

Neste menighetsblad:

Kommer ut:	 Stoff levert innen:
Nr. 1/25 ca. 5. febr.	 8. jan.
Nr. 2/25 ca. 27. mars 	 12. mars
.

Olena sammen med familien sin.
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Blant julens fortellinger er beretningen om Josef, Maria og det nyfødte Jesusbarnet 
som måtte rømme fra Betlehem og til Egypt. De var en flyktningfamilie som rømte fra 
en tyrann, Herodes den Store. Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus:

Flukten til Egypt
Da de var dratt bort, viste Herrens engel seg for Josef i en drøm og sa: «Stå opp, ta 
med deg barnet og barnets mor og flykt til Egypt, og bli der til jeg sier fra! For Herodes 
kommer til å lete etter barnet for å drepe det.» Han sto da opp, tok barnet og moren 
med seg og dro samme natt av sted til Egypt. Der ble han til Herodes var død. Slik 
skulle det ordet oppfylles som Herren har talt gjennom profeten: Fra Egypt kalte jeg 
min sønn.

Matt. 2,13-15

   

Jesus – en flyktning 

Den hellige familie på flukt i Egypt. 
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BABYSANG 
Vi har vært en god gjeng på 10-15 
babyer med foreldre som har møttes på 
menighetshuset hver uke denne høsten. 
Først har vi sangstund, deretter lunsj og 
prat. Babysang starter opp igjen torsdag 
6/2 kl. 11. 
 

HOF BARNEGOSPEL
Lyst til å synge i kor? HOF 
BARNEGOSPEL er et barnekor for 2. – 
7. trinn. Vi har korøvelse hver onsdag fra 
18.00 – 19.30 på Menighetshuset. Ca en 
gang i måneden har vi klubbkveld, der 
det sosiale står i fokus.
Første øvelse i 2025 er 22. januar!

Camilla Andrea Leikaas, tlf. 984 56 830  

SMÅBARNSSANG OG MIDDAG 
Vi starter opp igjen med småbarnssang 
og middag torsdag 6/2 kl. 16.15 på 
menighetshuset. 

Ingvild G. Heier

HOF KFUK-KFUM-speidere
Liker du å være ute i naturen, tenne bål 
og spikke, padle, 
lage pil og bue og mye annet spennende 
– da er speider`n noe for deg. 
Vi har møte annenhver mandag 17.30 – 
19.00.
Første møtet på nyåret blir mandag 
13.januar. 
Oppmøtested Kattholmveien 41. 
Speider`n er for alle fra og med 3.klasse.
Ledere: Rune Nordeide, tlf. 930 53 822
Inge Myhre, tlf. 924 98 504
Asle Zimmermann, tlf. 928 25 209  
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Gi en gave til 
menighetsbladet

Vi minner igjen om at Menighetsbladet 
alltid er takknemlig for gaver 

– som er nødvendige for driften av bladet. 
Våre utgiftsposter er trykking og distribusjon. 

Alt arbeidet med menighetsbladet ellers 
er dugnad!  

Kontonummer: 
2515.20.25729
VIPPS: 615671

NB! Skriv «anonym» i meldingsfeltet 
hvis navn i gavelisten ikke ønskes. 
Meldingsfeltet brukes også til info 

om giver-navn.

Andakter på Veset
	
Søndag 15. desember 11:00 
Gudstjeneste med nattverd på 
dagsenteret
Torsdag   2. januar 11:00
Torsdag 16. januar 11:00
Torsdag 30. januar 11:00

Julekonsert
 med Hof Hornmusikk 

i Eidsfoss kirke
Onsdag 18. desember kl. 19.00.

Gratis inngang. 
Velkommen.

Gaver til menighetsbladet
Olav Nordstrøm,  Johan Peter Schwartz,  Stein Arne Halvorsen,  

Grethe og Odd, Kjell Håvard Næss,  Borgny Sundhaug,  Anette og Halvor,  
Jartrud Foshaug Løvø,  Anne og Terje,  Ellen-Marie Rønningen,  

Inger-Lise Sjue Karlsen,  Anne Kristine Høijord Kristiansen,  Elisabeth Birgitte 
Bjerke Borgen,  Kaja Tomter,  Torunn og Svein Arne Hellingsrud,  Rolf Stigen.         

En spesiell takk til Vassås og Hof Bygdekvinnelag for god støtte.

 Til sammen      kr 5.850,-            

Hjertelig takk for alle gaver!
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Juletrefest
 på Granly 

søndag 5.1. 2025 kl. 16.00. 
Vi går rundt juletreet, koser oss 
med kaker og leiker. Loddsalg 

og nissebesøk.  Juletreet må ut 
og det kan dere hjelpe til med . 

Velkommen 
Vassås vel arr. kom.

Møter
Formiddagstreff i peisestua på 

menighetshuset kl. 12.00
TORSDAG 16. JAN. og 

TORSDAG 20. FEB. 
Vi synger mye, har andakt og spiser 

lunsj sammen.
Velkommen til hyggeligfellesskap.

Kollekt.
Arr. Normisjon og Misjonssambandet

Slekters gangSlekters gang
Døpte:
06.10.2024		  Hof kirke		  Viktoria Kleveland Bredesen
13.10.2024		  Eidsfoss kirke		  Amelia Eik Bjune

Vigde:
12.10.2024	 Eidsfoss kirke	 Sigrid Herland og Hermann Oleander Pålrud

Døde:
Seremonisted:		  Dødsdato:	 Navn:				    Fødselsår:
Hof kirke		  02.10.2024	 Karin Kristiansen		  1938
Eidsfoss kirke		  19.10.2024	 Svein Helge Hansen		  1949
Hof kirke		  24.10.2024	 Solveig Gleditsch		  1926

Redaksjonen ønsker alle
en riktig God Jul
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www.skjoerdal.no
olekristian@tmskjordal.no

tlf. 975 39 967
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Tlf 90961675, E.post ogg@eierskiftetakst.no

Hjemmeside: www.eierskiftetakst.no

Odd Fellowhuset, Holmestrand 
tilbyr utleie av

SELSKAPSLOKALER
Barnedåp – Konfirmasjon – Bryllup – 

Minnesamvær - Feiringer 
Skreddersyr Deres perfekte arrangement

Ta kontakt: 
Tlf 976 37 213 v/Torbjørn, 

942 18 700 v/Leif Egil
www.oddfellowhuset-holmestrand

AUEN TAKST
TAKSTMANN-BYGGMESTER

ORG. 969118416 MVA

ANDERS AUEN
TAKSTMANN

TLF: 975 26 915

anders@auentakst.no

www.auentakst.no

VASSÅSVEIEN 46
3090 HOF

Avd. Hof
 Thorshaugveien 19   |    33 05 85 60

 pilarregnskap.no

Vi hjelper deg 
gjerne!

Kaarbyveien 39, 3092 Tlf 400 168 67
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Tlf. 940 99 070
Trygghet - Omsorg - Kunnskap

Vi er her for deg, hele året, hele døgnet.
Gravmonumenter, salg og utstilling i 

Bergbakken 2A (u.etg.) Sande
hvervenbegravelse.noDitt lokale byrå i 60 år

HOF / HOLMESTRAND / SANDE
Bilet 12, 3080 Holmestrand

Tlf. 33 05 05 11 - alle dager - hele døgnet

Åpningstider: 09 – 17 (15) 
 Fredag: 09 – 18

Velkommen!



Velkommen 
til kirken

NB: Endringer kan forekomme

Søndag 15.12. - 3. søndag i 
adventstiden
Veset bo og aktivitetssenter kl.11.00
Gudstjeneste. Nattverd
Prekentekst: Joh. 5,31-36

Tirsdag 24.12. –  Julaften
Vassås kirke kl.13.00
Familiegudstjeneste

Eidsfoss kirke kl.14.30
Familiegudstjeneste

Hof kirke kl. 16.00
Familiegudstjeneste
Ofring alle steder: Kirkens Nødhjelp
Prekentekst: Luk. 2,1-20

Onsdag 25.12. – Juledag
Hof kirke kl. 12.00 
Høytidsgudstjeneste
Ofring: Det Norske Misjonsselskap
Prekentekst: Joh. 1,1-14

Torsdag 26.12. - Stefanusdagen
Vassås kirke kl.11.00
Høytidsgudstjeneste. Julejazz.
Ofring: Blå Kors Norge
Prekentekst: Joh. 1,1-14

Søndag 05.01 - Kristi åpenbaringsdag
Hof menighetshus kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Juletrefest
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Joh. 12,42-47

Søndag 12.01 - 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Eidsfoss kirke kl.11.00
Gudstjeneste. Nattverd
Ofring: Kirkens SOS Vestfold
Prekentekst: Joh. 1,29-34

Søndag 19.01 - 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Hof kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Nattverd
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Joh. 1,16-18

Søndag 26.01. - 4. søndag i 
åpenbaringstiden
Vassås kirke kl.11.00
Gudstjeneste. Nattverd
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Luk. 13,10-17

Søndag 02.02. - 5. søndag i 
åpenbaringstiden
Eidsfoss kirke kl.11.00
Gudstjeneste. Nattverd
Ofring: Søndagsskolen i Vestfold
Prekentekst: Joh. 5,1-15

Søndag 09.02 - 6. søndag i 
åpenbaringstiden
Hof kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Ofring: Menighetsarbeidet
Prekentekst: Mark.13,21-27


